pretiositatem. Attende quod sollicite custodit thesaurus. et quanto preciosior. tanto vigilantius custoditur. verbū autē dei thesaurus ē infinitus. quo quod vel sunt. participes facti sunt amicitię dei. Nota qui thesauruz tpałē dñi sui custodiunt. si illo utuntur. si ex illo amicos acquirunt. fuores sunt & infideles dño suo. & dñm suū dānificant. nec illo possunt uti. uel amicos acquirere sine domini sui damno. nō sic de isto. quod quanto plus thesauro isto usus fueris. quanto in plures disperseris. & inde amicos acquisieris. tanto maiorez dei amicitia obtinebis. Nec mirū quia infinitus est thesaurus homib⁹ nō deo. i. ad utilitatem non dei sed hominū. tam ipius cui seruandus cōmittitur. quod illo om̄ium quibus cōmunicatur. Nota. Religiosi libenter thesauros magnorum hominū in depositum recipiunt. scientes quia ubi est thesaurus tuus. ibi est & cor tuum. Math. v. Ita nos thesaurum sapientie dei libenter custodire debemus. ut eius & multorum aliorum amicitia acquiramus. Tertio propter eius sanctitatem. Nota si sudorem quod fluxit de corpore xpi. uel lacrimam de oculo. uel stillam sanguinis de quocumque membro possemus habere. cum magna reuerentia seruaremus. quanto magis uerbum quod de cordis eius intimis emanauit. ps. Eructauit cor. m. u. bo. Hoc inquam uerbum de dei corde productum per legem prophetas. & aplos nobis missum. immo & per ipsum dei filium. uerbuꝝ. scilicet carnem factum nobis audibile. uisibile. et legibile uerbaliter p̄p̄matum. ut saltem uerbum eius contemnere non possemus. Vñ ysa. xi. Verbum misit deus in iacob. ps. Misit uerbum suū & sanauit eos. &c. Igitur a quocumque p̄ficeratur uerbum dei. non est attendendū a quo. sed cuius. quod. Math. x. dicit. Non uos estis qui loquimini sed spiritus patris vestri qui loquitur in uobis. Quar to propter eius multiplicem utilitatē. Sane in numero sunt bona que uerbum dei facit in anima. Sa. viii. Venit mihi omnia bona pariter cum illa. scilicet sapientia. & innumerabilis honestas per manus illius. &c. De multis autē pauca recitabim⁹. ut demus aliis materiam cogitandi. Primo uerbum dei pascit & sustentat. Sicut enim ubi dei eternū est pabulum angelorum in celo. ita ubi dei est pabulum sanctorum aiarum in terra. Vñ dixit dyabolo. qui iēiunus erat h̄ cibo. Math. iii. Non in solo pane uiuit homo. sed in omni uerbo quod procedit de ore dei. Sicut enim aues pascunt & nutriunt filios suos cibo quem eis emittunt de ore suo. sic deus suos uerbo suo. Job. xxxviii. Qui preparat coquitis escam. quando pulli eius clamant ad dñm. ibi dicit glosa. quod pullos coquitos deus rore celesti pascit quod usque nigrescant. & de eis patres eoꝝ curaz habent. quod non prouident eis in aliquo quādū uident eos habere plumas albas. qui dicunt factue. sed quamcito nigrescent eos quasi nō degeneres sed sibi similes pascunt. Hic deus pascit uero suo. quos mūdus abiicit. sa. xvi. Non fructus nativitatis pascunt illos. sed sermo tu⁹ ho

mīnes. Unde in uitis patrū. legiſ. quod quidaz frater. uidit in eadem mensa alios mel comedentes. alios panem. tertios sterlus. & orzanti pro reuelatione. vox ait. primi sunt qui semp orzat alii qui gratias agunt. tertii qui murmurant & cibo detrahunt. Sic in eodem sermone alii reficiunt ibi affectū. alii intellectum. tertii detrahunt nel murmurat predicatori. uel uerbo dei. Item h̄ cibo beata maria magdalena reficiebat ad pedes dominī audiēs sic uerba oris eius. ut obliuioni tradaret cibū uentris. Sic duo fratres de quibus in uitis patrū dicitur. quod cū parassent refectionem post iēiuniū incepérunt loqui de deo. & usque in crastinū ita loquendo de deo assidue p̄seueraverunt quod cibū corporis accipere oblitū fuerūt. Sed mirabantur si comedissent. Secundo potat & inebriat. quod ē fons uite ad quē serpens uenenū effundendo. ceruus cornua deponēdo. Aquila plumas rostrū & unguis immutando renouant. ps. Quēad. des. c. ad fo. a. Idem renouabitur ut aquile iuuentus. t. Apo. xxi. Ego sicut dabo de fonte aque uite gratis. hoc uerū ē spiritualiter. quod uerbum dei fons est. cuius uirtute subito anime spiritualiter immutantur. & innowantur. ut ad modum serpentis malicioſus euomat uenenū malitie. inobedient & rebellis cornua inobedientie. ad modū cerui. auarus unguis tenacitas & rapina. et plumas conuersationis antiquas. ad modū aquile. & rostrū uerbi mali. Nō solū autē potat. sed etiam potando inebriat. Iere. xiii. Factus sū sicut uir ebrius. & quasi homo madidus a uino a facie uerboꝝ dei. Sic erat apostoli ebrii. quod quasi pice inebrietate nō poterat se contineare ab huiusmodi locutione. sed diuerſas uoces in assuetas linguis suas transformatāt. Vñ eos ebrios iudei reputabāt. Hoc iebriati martires se rebus temporalibus denudabāt. uulnera & cruciatus corporis pro nibilo ducebāt. immo ad mortem alacritate p̄perabant ut vincētius. agatha. & alii corpus in taberna martirii pignorantes. Apo. x. Scio cui credidi. &c. bñ. Quē talis gustus inebriauerit. ad omne opere & omnem labore hylarescit. labozat. nec lacerat. festinat nec deficit. dolet et non sentit. lacerat & nescit. irrideat & non aduertit. Ideo de sacra scriptura dicitur. Can. i. Meliora sunt ubera tua uiuino. Et post. ubera tua assimilata sunt botritis. i. duo testamenta. p. u. v. Uvera eius inebriete omni tempore. Tertio edificat. Io. xiiii. Si quis diligat me ser. m. ser. Et post. Et ad eum uenies. ego filius. pater. & sp̄s. & mansio. i. domū ad manendum. apud eum faciemus. Hic competit exemplū. quod ponit. Math. vii. ò sapiente edificante supra petram. Vñ ibi dicitur. Qui audit uerba mea et facit ea. similis erit uiro edificanti domū supra petram. &c. Eph. ii. Superedificati supra fundamentū aplozuꝝ & prophetarū. &c. Quarto rigat & fecundat. ysa. lii. Quēadmodū ymber et nix descendit de celo. & inebriat terram. & infundit eam. & gerriare eā facit. &c. sic erit uerbum quod egredietur

ex ore meo. ubi multiplex eius effectus nota est
Peu. xxxii. fluat ut ros eloquium meum. Ideo-
ret. ex. xvi. & Nisi. xi. dicitur. quod cum manna descendat.
Semini comparatur. qd fecundat. Mat. xiii. Semen est uerbus dei.
& semen totius boni. qd si aliquis diu latet in
coide. aliquando post tempora multa germinat. &
coalescit in fructum. **V**nde cum quidam argu-
eret quendam ribaldum de hoc quod frequentabat
sermones. Redit. Et si modo statim non immu-
teret. semen recipio quod aliquis coalescat in fru-
ctum. & erit mihi deo dante uerbus quod mo-
do audio salutis causa & emendationis. **Q**ui
to sanat. ps. Misit uerbum suum & sanavit eos
Lap. xvi. Non enim herba neque malagma sana-
vit eos sed omnipotens sermo tuus dominus qui curat om-
nia. Non alio medicamine herbe uel radicis usus
est dominus ad curationem infirmorum nisi uerbi sui
Mat. viii. dixit leproso. Mundare et munda-
re est. & sic de aliis pluribus. **V**nus dixit ei cen-
turius. Mar. viii. Dic tantum uerbo & sanabitur
puer meus. **E**t bene omnipotens dicitur. quia mag-
ne uitutis diceret aliqua confectio de multis.
si cum multis sumptuibus haberet unum hominem
ab uno morbo curare. In uno autem sermo-
ne omnes quotquot audiunt illud & obediunt.
curantur ab omni infirmitate spiritualiter. & ali-
qui etiam corporaliter. ut fiebat in sermonibus ap-
postolorum. & domini frequentem. **S**exto uerbo dei
uiuiscitat. vñ fons uite dicitur. p. xvi. Fons ui-
te eruditio possidentis. i. xpi. de quo fluunt quod
tuorum flumina paradisi. p. x. Os iusti uena ui-
te. Jo. v. Omnes qui in monumentis sunt au-
dient uocem filii dei. & quod audierint uiuent. Eodem
post. Verba quod ego loquar spiritus et uita sunt. quod
conferunt uitam nature. gratiae & glorie. Nam
cum dominus suscitauit puellam. adolescentem. la-
zarum. eos uerbo uocando uiuiscauit. dicendo.
surge. & ueni foras lazare. ad cuius uocem co-
tinuo surrexerunt ad uitam nature & gratie.
Item ad unicam uocem eius surgent omnes. ma-
li solum ad uitam nature. non gratiae nec glorie
Jo. v. Omnes qui in monumentis sunt. &c. Hu-
ius exemplum habemus. Eze. xxxviii. De capo
pleno ossibus mortuorum. ubi dicitur. Eili bois
uaticinare. Et dices. Audite ubi domini. &c. Ec-
ce ego intermittam in uos spiritum & uiuetis. &c.
Et accesserunt ossa ad ossa uniuersorum ad iunctu-
ram suam. & ingressus est spiritus in ea et uiuere
&c. Per uerbo incarnationis uiuere omnia. sicut
in epistola didascali bragi manorum ad alexandrum
imperatorem grecorum continebat. & in hyst. trans
maria. Scriptis enim iter alia multa alexandro
& suis hec uerba. Vos omnes sensu uestrum in lingua
uera habetis. & tota sapientia uera in ore dei co-
sistit. & per hoc homo similis est deo. quod deus uero
bum est. &c. et per illud deus mundum creauit.
& per hoc uerbo uiuere omnia. hoc colimus. a do-
ramus. amamus. nam deus spiritus & mens est
qui non amat nisi mundam mentem. Hoc autem
uerbo immo & dei uerbum prolatum non so-

lum uiuiscitat. si continue sumptuus uitam coti-
nuat. ut lignum uite. p. iii. Sapientia est lig-
num uite. **S**eptimo seruat a casu materiali
et spirituali. Sic fundamenta firmata domum. Tho
iii. Verba mea quasi fundamenta in corde tuo
construe. Hoc exemplum dominus ponit. Mat. vii.
De edificante supra petram. & barenam. Itē ser-
uat a casu spirituali. In miraculis beatī andree le-
gitur. de nicholao sene comportante euangelium
in sinu ad scortum. Eccl. xii. Verba sapi-
entum quasi stimuli. ad erigendum a casu. & quod
si clavū in altu defixi. ad remedium a casu pec-
cati. Item seruat seruantem se ab hostib⁹ ma-
terialibus & spiritualibus. p. xix. Qui custodit
mandatum. custodit animam suam. In mira-
culis bēi andree legitur. cum beatus andreas co-
uertisset concubinam cuiusdam prepositi in p-
dicatione sua. dedit ei euāgelium. ut illud por-
taret. & ut ei⁹ memoria & uirtute ipsius a pec-
cato sibi caueret. **V**xor autē dicti prepositi ad
huc habens eam suspectam. fecit eam capi &
ad lupanar trahi. & lenonibus tradi ut ab eis
ludificaretur. et cum accedebant ad eam p̄debāt
uires suas. Cum autē uestes eius scinderet unus
ex eis & eo de sinu eius cadente. uellet uim in
febre illa clamante ad dominum leno suffocatur. et
angelus apparuit ei confortans eam. & liberans
Vxor autē dicti prepositi balneans se cum ad-
ultero suo a dyabolo suffocantur. tñ ad p̄ces
dicte mulieris uterque suscitata. & conuersi sunt
ad dominum. Item in passione beatī thome dicitur
de translatione corporis eius. quod fuit translatu
ab India in edessenam urbem quod olim dicta fuit
rages ab alexandro imperatore potentibus sy-
ris. in qua regnauit quondam abgarus qui scrip-
tit domino. & dominus ei⁹ epistolam suam quod ibi seruat.
ex quo nullus hereticus iudeus uel paganus
potest ibi uiuere. Si obsideat ciuitas. infas nu-
per nat⁹ legit epistolā super portam ciuitatis.
& eadem die aut pacem faciat aduersarii. aut
bello uincitur. Itē conseruat in uita. **V**nus simi-
les sunt hoies castoribus quod non possunt diu ui-
uere nisi prope aquas. Similes et piscibus. ysa.
iv. Cōputrescent pisces sine aqua. & morient
in siti. Sic homines sine doctrina. & maxime
claustrales. Item conseruat a mortis casu. p. xiiii.
Lex dei fons uite ut declinet quis a ruina
mortis. Nota quod in ciuitate cuiusdam regni
magne erant nundinae. filius autem regis cum fo-
ciis suis iuit per nundinas uidere diuersitatem
mortium si forte ibi uideret quod ei placeret. et cum
perasiret. uideret domum mirabiliter ornatam &
paratam pannis sericis & deauratis. tñ intus
vacuam. admiratus intravit nihil uidit intra-
ni si senem cathedra sedentem. & in manu librū
tenentem. & legentem. a quo quesuit quid si
bi uellet h. quod redit ei. quod domus illa erat in qua
uendebatur preciosiora. & utiliora quod essent in
nundinis maxime hominibus qui alios habent re-
gere & si ipse uellet emere uenderet ei. c. libra-
tas. & dixit quod merces eius erant sapientia &
prudentia. Ipse emit. c. libratas. et senex scriptit